
 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

Classe      Titolo       Fascicolo     Allegati 0 

 

      IL DIRETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 

 

VISTO  l’Accordo per la definizione delle modalità di riconoscimento dei corsi di formazione   

manageriale per le finalità di cui all’art. 16-quinquies del D.Lgs. 502/1992 ed al DPR 

484/1997 -direzione di strutture, complesse in ambito sanitario tra la Regione 

autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di Sassari, allegato alla 

determinazione del Direttore Generale della sanità n. 1072 del 4 novembre 2021; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo disciplinante l’istituzione e l’attivazione dei corsi di  

formazione di natura extracurriculare; 

  

VISTO  il D.R. rep. 10356, prot. 33296 del 23 marzo 2022 con il quale, presso il Dipartimento 

di Scienze economiche e aziendali e il Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche 

e sperimentali dell’Università degli Studi di Sassari è istituito e attivato per l’a.a. 

2021/2022 il corso di Alta Formazione denominato “Corso di formazione manageriale 

per dirigenti di struttura complessa del sistema sanitario nazionale”, di cui alla 

convenzione stipulata tra Università degli Studi di Sassari e Regione Autonoma della 

Sardegna, di cui sopra; 

 

VISTO  il bando per l’accesso al “Corso di formazione manageriale per dirigenti di struttura 

complessa del sistema sanitario nazionale” emanato con D.D. rep. 74, prot. 560 del 29 

marzo 2022, come rettificato con D.D. rep. 79, prot. 586 del 31 marzo 2022 e D.D. n. 

92, prot. 643 del 15 aprile 2022; 

 

VISTO  il D.D. rep. 105, prot. n. 729 del 28 aprile 2022, con cui è nominata la Commissione 

giudicatrice per l’esame delle domande di ammissione al “Corso di formazione 

manageriale per dirigenti di struttura complessa del sistema sanitario nazionale”, ai 

sensi dell’art. 5 del bando;   

 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice, riunitasi nelle date del 2 e 4 maggio 2022, 

con qui è stata definita la graduatoria degli idonei ai fini dell’ammissione alla I 

edizione del “Corso di formazione manageriale per dirigenti di struttura complessa del 

sistema sanitario nazionale”; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione per l’accesso del concorso per l’ammissione al “Corso 

di formazione manageriale per dirigenti di struttura complessa del sistema sanitario nazionale” 

bandita con  D.D. rep. 74, prot. 560 del 29 marzo 2022, come rettificato con D.D. rep. 79, prot. 586 

del 31 marzo 2022 e D.D. n. 92, prot. 643 del 15 aprile 2022; 

 





 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

Art. 2 - Sono ammessi al corso i primi 30 idonei della sottoelencata graduatoria di merito. Agli 

ammessi (evidenziati in giallo) verrà data comunicazione dell’ammissione tramite posta elettronica, 

dove verranno indicate le modalità di immatricolazione al corso, ai sensi degli artt. 9 e 10 del bando; 

 

GRADUATORIA IDONEI  

Graduatoria 
idonei 

Cognome Nome 
Data e ora invio domanda 

(fonte Esse3 Cineca) 

Criterio di 
priorità               

(art. 3 del Bando 
D.D. rep. 74 del 

29/03/2022) 

1 DEMARIA FABRIZIO 30/03/2022 14:32:31 2 

2 CASTIGLIA PAOLO GIUSEPPINO 30/03/2022 15:04:34 2 

3 MADONIA MASSIMO 01/04/2022 11:20:42 2 

4 BATTAGLINO FRANCESCO 05/04/2022 18:37:36 2 

5 CAPOBIANCO GIAMPIERO 06/04/2022 16:23:45 2 

6 DE RIU GIACOMO 06/04/2022 16:41:39 2 

7 PEPPI GIANGAVINO 07/04/2022 20:58:13 2 

8 FOIS CATERINA ANGELA 07/04/2022 20:59:52 2 

9 FODDANU ROBERTO 11/04/2022 10:30:46 2 

10 MARCIA STEFANO 12/04/2022 11:46:54 2 

11 TANDA ANTONELLO 12/04/2022 12:33:38 2 

12 MARRAS MARIA ANGELA 14/04/2022 14:14:45 2 

13 LOCHE ANNA CARLA 17/04/2022 17:27:31 2 

14 DEIDDA ALFREDO 18/04/2022 11:04:17 2 

15 DELUSSU CESARE 18/04/2022 19:02:58 2 

16 SOLINAS GIOVANNA MARIA 19/04/2022 10:44:30 2 

17 ATTENE ANGELO 19/04/2022 11:53:54 2 

18 PES MARIA ANNA 19/04/2022 12:28:13 2 

19 MURA GIUSEPPE 30/03/2022 09:29:40 3 

20 SANTEUFEMIA DAVIDE ADRIANO 31/03/2022 22:56:06 3 

21 TRIGNANO CLAUDIA 01/04/2022 09:23:57 3 

22 GIULIANI GIULIANA 05/04/2022 15:38:44 3 

23 PIANA ANDREA FAUSTO 06/04/2022 16:19:48 3 

24 TARANTINI FRANCA 07/04/2022 13:09:22 3 



 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

25 DEIANA EFISIA 08/04/2022 11:09:02 3 

26 FANTINI VALERIA 08/04/2022 17:41:48 3 

27 GRANIERI CLAUDIA 11/04/2022 10:09:02 3 

28 ERMINI ROSA LUCREZIA 11/04/2022 10:29:32 3 

29 RUIU MARTINO 11/04/2022 12:36:13 3 

30 PIRA TERESA 11/04/2022 13:36:27 3 

31 PINNA MARIA CATERINA 11/04/2022 14:53:22 3 

32 CONTU EMILIANO 11/04/2022 19:03:47 3 

33 ALIBERTI ROSANNA 12/04/2022 10:25:36 3 

34 MILIA STEFANIA 12/04/2022 10:47:15 3 

35 MASALA ALESSANDRO 12/04/2022 16:45:55 3 

36 MURGIA PAOLA 12/04/2022 17:19:27 3 

37 MANNONI DANIELA 12/04/2022 21:21:26 3 

38 NIEDDU GIANFRANCA 12/04/2022 22:16:22 3 

39 GUAGNOZZI GIULIANA 13/04/2022 09:10:00 3 

40 CAMBOSU CRISTINA 14/04/2022 08:55:29 3 

41 SANNA SARA RITA 14/04/2022 09:33:16 3 

42 DELEDDA STEFANIA GRAZIA 14/04/2022 12:24:57 3 

43 CONGIA CLARETTA 14/04/2022 15:18:31 3 

44 ALOI DANIELA 14/04/2022 16:40:18 3 

45 MASSA SERGIO 14/04/2022 23:34:25 3 

46 CONCAS ANDREA 15/04/2022 09:04:01 3 

47 PILO ANNA LAURA 15/04/2022 10:01:39 3 

48 PICOI MASSIMILIANO 15/04/2022 10:31:02 3 

49 SORO PAOLO ANDREA 15/04/2022 12:31:04 3 

50 FILIA FRANCESCO 15/04/2022 12:33:23 3 

51 SOTGIU MARIA IGNAZIA 15/04/2022 14:06:11 3 

52 VACCARELLA 
ANTONELLA GRAZIA 
ANNA 16/04/2022 01:18:15 

3 

53 LOCCI PAOLA 16/04/2022 09:22:24 3 

54 SINI ANNALISA 17/04/2022 09:41:13 3 

55 MURA DANIELA 17/04/2022 20:08:35 3 



 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

56 TEDDE PIERANGELO 18/04/2022 09:52:20 3 

57 GOBBI SARA 18/04/2022 22:43:51 3 

58 SOLINAS LUIGI 19/04/2022 10:28:27 3 

59 COCCO MARCO 19/04/2022 10:34:23 3 

60 PUTZU CARLO 19/04/2022 11:36:09 3 

61 PIRARBA SILVIA AMELIA 19/04/2022 11:39:22 3 

62 NIEDDU VIRGILIO 19/04/2022 11:57:50 3 

63 MANNU FRANCESCA ADA 19/04/2022 12:49:14 3 

64 VARGIU ANTONIO 07/04/2022 12:06:55 4 

65 LAI LORENA 14/04/2022 11:41:07 4 

66 COSSEDDU CATERINA 14/04/2022 15:09:33 4 

67 SEDDA IGNAZIO 15/04/2022 11:10:14 4 

68 MURGIA BARBARA 15/04/2022 11:26:21 4 

69 RUGGIU GIUSEPPE 15/04/2022 13:46:53 4 

70 GINANNESCHI ANNA MARIA 16/04/2022 12:50:08 4 

71 NEGRI ANNAROSA 16/04/2022 16:39:56 4 

72 CARBONI MARIA CRISTINA 17/04/2022 09:59:18 4 

73 CARBONI MASSIMO 18/04/2022 22:33:17 4 

74 LECCA MARIA EFISIA 18/04/2022 22:37:57 4 

75 PANZONE FILOMENA 19/04/2022 10:27:18 4 

76 ANTONINI LINO 08/04/2022 12:07:39 5 

          

  

Cognome Nome Data e ora invio domanda Categoria 

          
  NIEDDU PAOLO 14/04/2022 10:51:34 Escluso 

  NIOTENI CARLO 14/04/2022 16:08:13 Escluso 

  PES ROSA MARIAPAOLA 17/04/2022 15:19:41 Escluso 

  MORO PIETRO 14/04/2022 12:38:08 Ritirato 

 

 
Art.3 - Preso atto del verbale della seduta del collegio dei docenti del corso di cui trattasi, tenutasi in 

data 5 maggio 2022, nel quale in considerazione dell’accordo con la Regione Sardegna (Rep. 23 del 



 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

23/11/2021) e del bando di selezione nel quale all’art 3 si dispone che “nel caso in cui i candidati 

aventi i requisiti di cui all’art. 3 fossero in numero superiore a 30  il Collegio dei docenti del corso 

si riserva di prevedere più sessioni del corso” si è deliberato, tenuto conto della disponibilità delle 

strutture e dei docenti, di attivare due sessioni del predetto corso; 

 

Art.4 - Sono ammessi alla seconda sessione del corso di formazione manageriale per dirigenti di 

struttura complessa del sistema sanitario nazionale gli idonei della sottoelencata graduatoria di 

merito dal n. 31 al n. 60. Ai medesimi (evidenziati in verde) verrà data comunicazione 

dell’ammissione tramite posta elettronica, dove verranno indicate le modalità di immatricolazione al 

corso, ai sensi degli artt. 9 e 10 del bando.  

 

GRADUATORIA IDONEI  

Graduatoria 
idonei 

Cognome Nome 
Data e ora invio domanda 

(fonte Esse3 Cineca) 

Criterio di 
priorità               

(art. 3 del Bando 
D.D. rep. 74 del 

29/03/2022) 

1 DEMARIA FABRIZIO 30/03/2022 14:32:31 2 

2 CASTIGLIA PAOLO GIUSEPPINO 30/03/2022 15:04:34 2 

3 MADONIA MASSIMO 01/04/2022 11:20:42 2 

4 BATTAGLINO FRANCESCO 05/04/2022 18:37:36 2 

5 CAPOBIANCO GIAMPIERO 06/04/2022 16:23:45 2 

6 DE RIU GIACOMO 06/04/2022 16:41:39 2 

7 PEPPI GIANGAVINO 07/04/2022 20:58:13 2 

8 FOIS CATERINA ANGELA 07/04/2022 20:59:52 2 

9 FODDANU ROBERTO 11/04/2022 10:30:46 2 

10 MARCIA STEFANO 12/04/2022 11:46:54 2 

11 TANDA ANTONELLO 12/04/2022 12:33:38 2 

12 MARRAS MARIA ANGELA 14/04/2022 14:14:45 2 

13 LOCHE ANNA CARLA 17/04/2022 17:27:31 2 

14 DEIDDA ALFREDO 18/04/2022 11:04:17 2 

15 DELUSSU CESARE 18/04/2022 19:02:58 2 

16 SOLINAS GIOVANNA MARIA 19/04/2022 10:44:30 2 

17 ATTENE ANGELO 19/04/2022 11:53:54 2 

18 PES MARIA ANNA 19/04/2022 12:28:13 2 

19 MURA GIUSEPPE 30/03/2022 09:29:40 3 

20 SANTEUFEMIA DAVIDE ADRIANO 31/03/2022 22:56:06 3 



 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

21 TRIGNANO CLAUDIA 01/04/2022 09:23:57 3 

22 GIULIANI GIULIANA 05/04/2022 15:38:44 3 

23 PIANA ANDREA FAUSTO 06/04/2022 16:19:48 3 

24 TARANTINI FRANCA 07/04/2022 13:09:22 3 

25 DEIANA EFISIA 08/04/2022 11:09:02 3 

26 FANTINI VALERIA 08/04/2022 17:41:48 3 

27 GRANIERI CLAUDIA 11/04/2022 10:09:02 3 

28 ERMINI ROSA LUCREZIA 11/04/2022 10:29:32 3 

29 RUIU MARTINO 11/04/2022 12:36:13 3 

30 PIRA TERESA 11/04/2022 13:36:27 3 

31 PINNA MARIA CATERINA 11/04/2022 14:53:22 3 

32 CONTU EMILIANO 11/04/2022 19:03:47 3 

33 ALIBERTI ROSANNA 12/04/2022 10:25:36 3 

34 MILIA STEFANIA 12/04/2022 10:47:15 3 

35 MASALA ALESSANDRO 12/04/2022 16:45:55 3 

36 MURGIA PAOLA 12/04/2022 17:19:27 3 

37 MANNONI DANIELA 12/04/2022 21:21:26 3 

38 NIEDDU GIANFRANCA 12/04/2022 22:16:22 3 

39 GUAGNOZZI GIULIANA 13/04/2022 09:10:00 3 

40 CAMBOSU CRISTINA 14/04/2022 08:55:29 3 

41 SANNA SARA RITA 14/04/2022 09:33:16 3 

42 DELEDDA STEFANIA GRAZIA 14/04/2022 12:24:57 3 

43 CONGIA CLARETTA 14/04/2022 15:18:31 3 

44 ALOI DANIELA 14/04/2022 16:40:18 3 

45 MASSA SERGIO 14/04/2022 23:34:25 3 

46 CONCAS ANDREA 15/04/2022 09:04:01 3 

47 PILO ANNA LAURA 15/04/2022 10:01:39 3 

48 PICOI MASSIMILIANO 15/04/2022 10:31:02 3 

49 SORO PAOLO ANDREA 15/04/2022 12:31:04 3 

50 FILIA FRANCESCO 15/04/2022 12:33:23 3 

51 SOTGIU MARIA IGNAZIA 15/04/2022 14:06:11 3 



 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

52 VACCARELLA 
ANTONELLA GRAZIA 
ANNA 16/04/2022 01:18:15 

3 

53 LOCCI PAOLA 16/04/2022 09:22:24 3 

54 SINI ANNALISA 17/04/2022 09:41:13 3 

55 MURA DANIELA 17/04/2022 20:08:35 3 

56 TEDDE PIERANGELO 18/04/2022 09:52:20 3 

57 GOBBI SARA 18/04/2022 22:43:51 3 

58 SOLINAS LUIGI 19/04/2022 10:28:27 3 

59 COCCO MARCO 19/04/2022 10:34:23 3 

60 PUTZU CARLO 19/04/2022 11:36:09 3 

61 PIRARBA SILVIA AMELIA 19/04/2022 11:39:22 3 

62 NIEDDU VIRGILIO 19/04/2022 11:57:50 3 

63 MANNU FRANCESCA ADA 19/04/2022 12:49:14 3 

64 VARGIU ANTONIO 07/04/2022 12:06:55 4 

65 LAI LORENA 14/04/2022 11:41:07 4 

66 COSSEDDU CATERINA 14/04/2022 15:09:33 4 

67 SEDDA IGNAZIO 15/04/2022 11:10:14 4 

68 MURGIA BARBARA 15/04/2022 11:26:21 4 

69 RUGGIU GIUSEPPE 15/04/2022 13:46:53 4 

70 GINANNESCHI ANNA MARIA 16/04/2022 12:50:08 4 

71 NEGRI ANNAROSA 16/04/2022 16:39:56 4 

72 CARBONI MARIA CRISTINA 17/04/2022 09:59:18 4 

73 CARBONI MASSIMO 18/04/2022 22:33:17 4 

74 LECCA MARIA EFISIA 18/04/2022 22:37:57 4 

75 PANZONE FILOMENA 19/04/2022 10:27:18 4 

76 ANTONINI LINO 08/04/2022 12:07:39 5 

          

  

Cognome Nome Data e ora invio domanda Categoria 

          
  NIEDDU PAOLO 14/04/2022 10:51:34 Escluso 

  NIOTENI CARLO 14/04/2022 16:08:13 Escluso 



 

 

            Via Muroni 25 - 07100 SASSARI (Italy) 
             Dipartimento di           Tel. +39 079 213001 Fax +39 079 213002 

Scienze economiche e aziendali     P.iva e cf 00196350904 
   
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 
 www.disea.uniss.it   

  PES ROSA MARIAPAOLA 17/04/2022 15:19:41 Escluso 

  MORO PIETRO 14/04/2022 12:38:08 Ritirato 

 

 
        Il Direttore 

(Prof.ssa Lucia Giovanelli) 

 

 
 


		2022-05-09T10:18:40+0200
	Giovanelli Lucia




